Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.

Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-35 sala 003 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR.
Fones: (44) 3011-8983 – e-mail: sec-pgfl@uem.br

EDITAL Nº 008/2024-PGF

Considerando o Edital nº 001/2024-PGF.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

 Artigo 1º - O resultado da seleção para o preenchimento das vagas de Aluno não

regular das disciplinas oferecidas no primeiro semestre de 2024, do Programa de Pós-

Graduação em Filosofia (mestrado), conforme abaixo.

DFL4050 – Estética II

Prof. Dr. Robespierre de Oliveira

Início: 13/03/2024 (bloco h-35 sala 01)

Inscrição Nome Resultado

001/2024 Ricardo Galassi Deferido

007/2024 Lucas Marques Passoni Deferido

DFL4058 – Tópicos Especiais de Estética e Filosofia da Arte

Prof. Dr. João Evangelista Fernandes

Início: 18/03/2024 (bloco h-35 sala 01)

Inscrição Nome Resultado

006/2024 Brenda Marques Salinas Deferido

008/2024 Fabiane Satiko De Souza Deferido

009/2024 Irineu Bovo Júnior Deferido

010/2024 Milena Plahtyn Fernandes Deferido

DFL4059 – Tópicos Especiais de

Prof. Dr. Alexander Gonçalves

Início: 18/03/2024 (bloco h-35 sala 01)

Inscrição Nome Resultado

002/2024 Reginaldo Aliçandro Bordin Deferido

003/2024 Francielle Pires Freire Favareto Deferido

009/2024 Irineu Bovo Júnior Deferido

004/2024 Juliano Heeveerson Silveira Fonseca Deferido

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.

Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-35 sala 003 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR.
Fones: (44) 3011-8983 – e-mail: sec-pgfl@uem.br

PUBLIQUE-SE

Maringá, 05 de março de 2024.